1

平成 28 年 5 月 6 日

各 位

会社名：株式会社じもとホールディングス

代 表 者 名 ： 代 表 取 締 役 社 長  粟 野  学

（ コ ー ド 番 号 ： 7 1 6 1 ）

   問合せ先：常務取締役総合企画部長 坂本 行由

（ T E L . 0 2 2 - 7 2 2 - 0 0 1 1 ）

業績予想の修正に関するお知らせ業績予想の修正に関するお知らせ業績予想の修正に関するお知らせ業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 27 年 11 月 4 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたの

でお知らせいたします。

記

● ● ● ● 業績予想の修正について業績予想の修正について業績予想の修正について業績予想の修正について

平成 28 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 27 年 4 月 1日～平成 28 年 3 月 31 日）

 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益
１株当たり当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

3,600
百万円

3,500
円 銭

17.62

今回修正予想（Ｂ） 5,200 4,800 24.89

増減額（Ｂ－Ａ） 1,600 1,300

増減率（％） 44.4 37.1

（ご参考）前期実績

（平成 27 年 3 月期）
6,751 5,986 30.83

修正の理由

    前回発表予想に比べ、当社子会社の株式会社きらやか銀行において有価証券関係損益が増加し

たほか、当社子会社の株式会社仙台銀行において資金利益が増加したことに加えて与信関連費用

が計画を下回ったことにより、平成28年3月期通期連結業績予想を上方修正するものであります。

 2

＜ご参考＞

子銀行の平成 28 年 3 月期通期業績予想の修正（平成 27 年 4 月 1日～平成 28 年 3 月 31 日）

 きらやか銀行 仙台銀行

 経常利益 当期純利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

1,900
百万円

1,700
百万円

1,700

百万円

1,500

今回修正予想（Ｂ） 2,700 2,100 2,400 2,100

増減額（Ｂ－Ａ） 800 400 700 600

増減率（ ％ ） 42.1 23.5 41.1 40.0

（ご参考）前期実績

（平成 27 年 3 月期）
3,392 2,337 3,228 3,376

（注）上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後

様々な要因によって変動する可能性があります。

以 上